



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Ananindeua (PA), 26 de março de 2025.

Ofício nº 052/2025/GABINETE-SEMCAT/PMA

A Sra,

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – SEMAPF/SANTA IZABEL.

ASSUNTO: Solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços de nº. **005/2024**, decorrente do Pregão Eletrônico **SRP Nº 9001/2024- Prefeitura Municipal de Santa Izabel.**

Senhora Secretária,

Encaminho o presente, em obediência a legislação em vigor, que a Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT, manifesta interesse em aderir a Ata de Registro de Preços de nº. **005/2024**, decorrente do Pregão Eletrônico **SRP Nº 9001/2024- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL.**

O objeto versa a respeito, do **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL”**. Em conformidade com a cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras da SEMCAT/ANANINDEUA, aderir a ata de Registro de Preços- **SRP Nº 005/2024- SEMAPF/SANTA IZABEL** trará maior vantajosidade para esta administração pública em virtude de o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado, e os itens, e quantitativos atenderem perfeitamente as necessidades institucionais desta Secretaria SEMCAT.

Por fim, solicitamos a autorização, para realizar adesão a ata de Registro de Preços- **SRP Nº 005/2024- SEMAPF /SANTA IZABEL-PA**. Para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho, suas demais unidades.

Segue em anexo quadro referente aos itens de interesse em realizar adesão.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

FRANCILDA
PEREIRA DA
SILVA:22415882291
FRANCILDA PEREIRA DA SILVA

Assinado de forma
digital por FRANCILDA
PEREIRA DA
SILVA:22415882291

Secretária Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	PREÇO TOTAL ESTIMADO (R\$)
1	criação e impressão digital em adesivo leitoso	M ²	500	R\$ 74,00	R\$37.000,00
2	capa de processo, policromia, papel ap180g, policromia, tam 46x33cm com corte e vinco	UND	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00
3	envelope tipo ofício (11,5x25cm), policromia, papel ap120g	UND	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
4	envelope tipo saco médio, papel ap 120g, tam16,5x23 cm	UND	500	R\$1,13	R\$ 565,00
5	envelope tipo saco grande, papel ap 120g, tam26x36 cm	UND	500	R\$1,35	R\$675,00
6	botton pin3x3cm, policromia com alfinete	UND	1.000	R\$4,00	R\$ 4.000,00
7	botton pin6x6cm, policromia com alfinete	UND	500	R\$ 6,00	R\$3.000,00
8	medalha com cordão (ouro, prata e bronze)	UND	400	R\$7,40	R\$ 2.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

9	criação, diagramação e impressão de cartilhas, papel couche 115G, 4x4 cores, formato aberto 42x30, fechado 21x30, grampeada	UND	1000	R\$5,95	R\$5.950,00
10	criação diagramação e impressão de banner em lona, com impressão digital em policromia	M ²	100	R\$ 45,35	R\$ 4.535,00
11	cartilha personalizada, para campanhas diversas, papel couche 115G, entre 16 e 32 páginas	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
12	banner lona vinílica 120x90 para eventos, com impressão digital em policromia	UND	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
13	banner lona vinílica 2,00x1,20 para eventos, com impressão digital em policromia	UND	50	R\$112,00	R\$ 5.600,00
14	banner lona vinílica 3,0x1,20 para eventos, com impressão digital em policromia	UND	30	R\$ 172,00	R\$5.160,00
15	faixa tecido branco - pintadas para eventos 400x0,80cm	UND	30	R\$105,00	R\$3.150,00
16	placa de homenagem em acrílico, tam 10x15	UND	50	R\$ 35,00	R\$1.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

17	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM15X30CM EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	Cm ²	300	R\$14,50	R\$4.350,00
18	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO	M ²	50	R\$253,34	R\$ 12.667,00

LOTE II

1	CAMISA POLO, CORES VARIADAS, SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA	UND	310	R\$ 62,00	R\$19.220,00
2	CAMISA PERSONALIZADA TECIDO DE ALGODÃO TAMANHO, P, M, G, GG EX EXG	UND	400	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00
3	CAMISA TECIDO PV C/ SUBLIMAÇÃO (TAMANHOS P, M, G, GG E EXG)	UND	1200	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
4	SACOLA PERSONALIZADA TNT, EVENTOS DIVERSOS	UND	1000	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00

VALOR TOTAL: R\$175.757,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS).